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To: sonja.methoxha@euronews.al;  

 

Përshëndetje! 
 
Në përgjigje të kërkesës tuaj dërguar elektronikisht në Drejtorinë e Përgjithshme të Tatimeve, në 

kuadër të Ligjit 119/2014 datë 18.09.2014 “Për të drejtën e informimit”, regjistruar me nr. 161 në 

regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve, e cila ishte në përputhje me nenin 11 të ligjit të 

sipërcituar, ju informojmë si më poshtë vijon: 
  
Strukturat e Monitorimit Territorial të Drejtorisë së Hetimit Tatimor, kanë kryer verifikime në 

terren në kuadër të zbatimit të një Plani Operacional në luftën kundër informalitetit për periudhën 

3 Janar-25 Shkurt 2020. Gjithashtu gjatë kësaj periudhe janë kryer verifikime edhe në zona me 

aktivitet të lartë ekonomik në qytetet kryesore. 
  
Në kuadër të zbatimit të këtij plani janë kryer 3,703 verifikime dhe janë konstatuar 1,216 shkelje 

të legjislacionit tatimor. 

 Në përgjigje të kërkesës së parë, nga verifikimet e kryera janë konstatuar 152 punonjës të 

padeklaruar, përkatësisht 48 femra dhe 104 meshkuj.  
 Në përgjigje të kërkesës së dytë, nga verifikimet e kryera janë konstatuar 1,216 shkelje të 

legjislacionit tatimor, përkatësisht 337 administratore femra dhe 879 administratorë 

meshkuj. 

Faleminderit për mirëkuptimin. 

 
Pune te mbare  
 Hermelinda Hysenaj 

Specialiste e Sektorit te Asistences dhe Sherbimit 
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